СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 21.11.2014 года                           протокол №4                                                 №14
с. Шевченковское

Об установлении земельного налога

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Шевченковского сельского поселения, Совет Шевченковского сельского поселения Крыловского района РЕШИЛ:
1. Установить и ввести на территории Шевченковского сельского поселения Крыловского района земельный налог за земли, находящиеся в пределах границ Шевченковского сельского поселения Крыловского района.

2. На основании пункта 2 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, установить налоговые ставки в следующих размерах:
2.1. в отношении земельных участков: «земли сельскохозяйственного назначения»:

— 0,3 процента — земли, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

— 1,5 процента — земли, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, производственного снабжения, сбыта и заготовок;

— 0,3 процента — земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

— 0,3 процента — земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2.2. в отношении земельных участков: «земли населенных пунктов»:

— 0,3 процента — земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

— 0,12 процента — земельные участки, предназначенные для индивидуальной жилой застройки и личного подсобного хозяйства;

— 1,5 — земельные участки, предназначенные для гаражей и автостоянок;

— 0,3 процента — земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огородных объединений;

— 1,5 процента — земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, производственного снабжения, сбыта и заготовок;

— 0,9 процента — земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства;

— 1,5 процента — земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

— 0,3 процента — земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса).

3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода в размерах, установленных статьей 396 НК РФ.
Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признается первый квартал, второй квартал, третий квартал и четвертый квартал текущего налогового периода;
4. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
5. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего решения:
— решение Совета Шевченковского сельского поселения от 19 ноября 2010 года №71 «Об установлении земельного налога»;

— решение Совета Шевченковского сельского поселения от 25 ноября 2011 года №129 «О внесении изменений в решение Совета Шевченковского сельского поселения от 19 ноября 2010 года №71 «Об установлении земельного налога»;

— решение Совета Шевченковского сельского поселения от 24 декабря 2012 года №143 «О внесении изменений в решение Совета Шевченковского сельского поселения от 19 ноября 2010 года №71 «Об установлении земельного налога»;

— решение Совета Шевченковского сельского поселения от 19 декабря 2013 года №225 «О внесении изменений в решение Совета Шевченковского сельского поселения от 19 ноября 2010 года №71 «Об установлении земельного налога».

6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Авангард».

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Шевченковского сельского поселения

Крыловского района

С.А. Василяка